1

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

COMUNICADO SME LORENA DE 04/03/2013

A Secretária Muncipal da Educação de Lorena, pelo presente torna público o Saldo de Classes de Educação Infantil e do

Ensino Fundamental disponível para atribuição inicial aos docentes PEB I dos segmentos aqui tratados classificados no Processo

Seletivo n.º 001/2013.

Lembra aos referidos docentes que de acordo com CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO  Publicado e Postado no “SITE da

Prefeitura Muncipal de Lorena em 27/02/2013, que referidas atribuições serão realizada amanhã:

Dia 05 de março de 2013 - nos seguintes  horários:

09h00 – Atribuição de Classes de Educação Infantil.

14h00 – Atribuição de Classes de Ensino Fundamental

Lorena,  04 de março de 2013

DALVA CARVALHO DE CORDEIRO CHICARINO

Secretária da Educação

2

CMEI “PROFª. ALICE CAMPOS OLIVAS”

N.º Classe Nome RM
Classe livre ou substituição

motivo

1º PERÍODO (7:00 às 11:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

2º PERÍODO (13:00 às 17:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

02 1ª Fase - B

Patrícia Elizabeth Coutinho de Almeida
Uchôas

Sandra Mara Gama Nogueira

X

5193 Afastamento por 2 anos até
28/04/2013

Removida ex-oficio – Escola sede
EM Profª Anna Pereirra

3

CMEI “PROF. PAULO PEREIRA DOS REIS”

N.º Classe Nome RM
Classe livre ou substituição

motivo

1º PERÍODO (7:00 às 11:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

2º PERÍODO (13:00 às 17:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

4

CMEI “PRES. JÂNIO DA SILVA QUADROS”

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

1º PERÍODO (7:00 às 11:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

2º PERÍODO (13:00 às 17:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

5

CMEI “PROFª MARIA JOSÉ RODRIGUES ALVES”

“PINGO DE GENTE”

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

1º PERÍODO (07:00 às 11:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

02 1ª Fase B Prissila Carvalho Gomes

X

5153 Lic medica por tempo indeterminado

2º PERÍODO (13:00 às 17:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

6

CMEI  “IRMÃ IRENE AUGUSTO”

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU

SUBSTITUIÇÃO-MOTIVO

1º PERÍODO (7:00 às 11:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

02 1ª Fase A Paloma Cristian Diniz

X

5194 Demissão em 01/02/2013

03 1ª Fase B Geisa Cristina Rodrigues A. Veillard

X

5159 Afastamento na função de OP

2º PERÍODO (13:00 às 17:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

02 1ª Fase C
X

livre

7

CMEI “FRANCISCO CÂNDIDO XAVIER”

N.º Classe Nome
CLASSE LIVRE OU

SUBSTITUIÇÃO-MOTIVO

1º PERÍODO (7:00 às 11:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

2º PERÍODO (13:00 às 17:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

8

CMEI “DOM JOÃO HIPÓLITO DE MORAES”
Bairro da Cruz

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU

SUBSTITUIÇÃO-MOTIVO

1º PERÍODO (7:00 às 11:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

02 1ª Fase A Mariana Aparecida Izário 5195

Afastamento na função de OP

03 2ª Fase A

LIVRE

2º PERÍODO (13:00 às 17:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

9

CMEI “PROFº ANGELO PRUDENTE DE AQUINO”

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU

SUBSTITUIÇÃO-MOTIVO

1º PERÍODO (7:00 às 11:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

2º PERÍODO (13:00 às 17:30h)

01

Docente para

Classes/Integrais

do Ensino Infantil

x

LIVRE

10

EM “PROFª. CARMELITA VIEIRA DE OLIVEIRA BRAGA”

Bairro Santo Antonio

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

2º PERÍODO (13:15 às 17:15 h)

01 2ª Fase C

Simone de Carvalho Coré

X

4872 EXONERAÇÃO EM 28/02/2013

11

EM “PROFª. ANNA PEREIRA DE LACERDA”
Bairro Parque das Rodovias

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

2º PERÍODO (13:00 às 17:00 h)

01 1ª Fase C Thais Regina Nogueira Pereira

X

5169 Afastamento na função de OP

02 2ª Fase D Eliane Cristina de Abreu

X

5692 Afastamento sem vencimento ate 31/05/2014

03 2ª Fase C Andrezza Bethânia dos Santos

X

5165 Removida ex-oficio –Afastamento sem
vencimentos até 2014

12

EM “MIGUEL RODRIGUES FERREIRA”

Bairro Cabelinha

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

2º PERÍODO ( 13  às 17:30 h)

01 2ª fase B

Silvia Aparecida Vieira Bastos 5155 Afastamento função de  OP

13

EM “CAIC” - Bairro São Roque

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

2º PERÍODO (13:00 às 17:30 h)

01 4º Ano A  Silvia Helena da Silva Renoldi

X

5333 Afastamento s vencimento até 02/02/2015

14

EM “PROF. RUY BRASIL PEREIRA” Bairro Novo Horizonte

N.º Classe Nome
RM

CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-
MOTIVO

2º PERÍODO (13:00 às 17:30 h)

1. 0
0
1
1

1ª Fase B

x

LIVRE

2.  1ª ano B Amelia Roberta Ferreira

x

  Afastada Função de OP

:

15

EM “Profª. MARIA ANTONIETA ARANTES FERREIRA” - Bairro da CECAP

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

2º PERÍODO (13:00 às 17:30 h)

 2º Ano C Aline da Silva Pimenta

x

4712 Afastamento por 2 anos até 19/04/2013

 3º Ano C  Vivian de Figueiredo Záccaro

x

4836 Afastamento por 2 anos até 30/01/2014

 3º Ano D

x

 Livre

 5º Ano C  Évora L. de C. Cazella

x

 Afastamento por 2 anos ate´01/04/2013

16

EM “PROFª. MÔNICA SENE DO NASCIMENTO DA SILVA”

Bairro Cidade Industrial

N.º Classe Nome RM CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-MOTIVO

3º PERÍODO (19:00 às 22:00 h)

 EJA I- 1ªs

 EJA I - 2ªs

 EJA I-3ª e
4ªs

 EJA I -3ª e
4ªs

17

3º período (19h00 às 22h00)

 EJA I 2ª S

EJA I 3º e 4ª S

EM “PROF. FRANCISCO PRUDENTE DE AQUINO” - Bairro Cabelinha

N.º

Classe

Nome

RM

CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-
MOTIVO

18

EM “GOVERNADOR MÁRIO COVAS” Bairro da Cruz

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

2º PERÍODO (13:00 às 17:30 h)

 2ª Fase E Sheila Savioli

X

5174 Afastamento sem vencimento até 03/02/2014

 2ª Fase F
x

 Livre

3º PERÍODO (18:30 às 22:30 h)

 1ª s- EJA I

 2ªs – EJA I

 3ª s – EJA I

 4ª s – EJA I

19

EM “PADRE JOÃO RENAUDIN DE RANVILLE” - Ponte Nova

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

2º PERÍODO (13:00 às 17:30 h)

01 1º Ano A

x

Substituição a Edna Marli da Silva

Campos – afastada em outra U.E por

recomendação médica

02 2º Ano A

x

 LIVRE

20

EM “BELARMINA FERNANDES BORGES”
Estrada do Pinhal Novo

N.º Classe Nome RM CLASSE LIVRE OU
SUBSTITUIÇÃO-MOTIVO

1º PERÍODO

01 1ª F A / 2ª F A

02 1º e 2º  Ano A

03 3º Ano A

04 4º e 5º Ano A

21

EM “JOÃO JUSTINO MOTA”
Estrada do Sertão Velho

N.
º

Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

1º PERÍODO

01 1ª e 2ª Fase A
x

02 1º, 2º, 3º, 4º e
5º Ano A

22

ATRIBUIÇÃO  FIXA DE CARGA SUPLEMENTAR DE PEB I  - Data:   01/03/2013 - ENSINO FUNDAMENTAL

EM “Profª. ETELVINA DE AQUINO MARCONDES”
Estrada Vicinal Chiquito de Aquino s/n – Santa Lucrecia

N.º Classe Nome RM CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-MOTIVO

2º PERÍODO (13:00 às 17:30 h)

03 1ª e 2ª Fases A  Fabiana Reis da Rocha Gonzales

X

4779 Afastamento por 2 anos até 24/11/2013

23

EM “PADRE JOSE PEREIRA NETO” – Haras Mondesir

N.º Classe Nome RM
CLASSE LIVRE OU SUBSTITUIÇÃO-

MOTIVO

2º PERÍODO (13:00 às 17:30 h)

01
1ª e 2ª

Fases

Juliana dos Santos de Lima

x

Lic. Gestante + férias até abril/2013